LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ VIỆT NAM

BAN THƯỜNG VỤ

Số:         /QĐ-BTV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tiểu ban Điều lệ Đại hội đại biểu

toàn quốc Liên minh HTX Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2026 - 2031

BAN THƯỜNG VỤ LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 1328/QĐ-TTg ngày 23/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam;

Căn cứ Công văn số 11058-CV/VPTW ngày 26/8/2024 của Văn phòng

Trung ương Đảng về việc tổ chức Đại hội đại biểu Liên minh Hợp tác xã Việt

Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Căn cứ Hướng dẫn số 18-HD/MTTW-BTT ngày 02/6/2025 của Ban Thường

trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc bổ sung một số nội dung thực

hiện sắp xếp tổ chức bộ máy Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các Tổ chức Chính trị -

Xã hội, các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ (cấp tỉnh, cấp xã);

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-MTTW-BTT ngày 28/7/2025 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về tổ chức Đại hội đại biểu

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Căn cứ Hướng dẫn số 05/HD-MTTW-BTT ngày 30/7/2025 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về tiếp tục thực hiện sắp xếp,

tinh gọn, hợp nhất các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp

tỉnh, cấp xã;

Căn cứ Thông báo số 02-TB/ĐUMTTQ,CĐTTW ngày 02/10/2025 của

Đảng ủy Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương về kết luận của Thường

trực Đảng ủy Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương tại phiên họp thứ 01

ngày 01/10/2025;

Căn cứ Quyết định số 837/QĐ-LMHTXVN ngày 29/12/2023 của Ban Chấp

hành Liên minh Hợp tác xã Việt Nam về việc ban hành Quy chế làm việc của Ban

Chấp hành Liên minh Hợp tác xã Việt Nam khóa VI, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Công văn số 1751/BTV-TCKT ngày 05/11/2025 của Ban Thường vụ

Liên minh Hợp tác xã Việt Nam về việc xin ý kiến trực tiếp các dự thảo văn bản

phục vụ Đại hội;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra, Cơ quan Liên minh Hợp

tác xã Việt Nam tại Phiếu trình số 368/PTr-TCKT ngày 11/11/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tiểu ban Điều lệ Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh

HTX Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây gọi tắt là Tiểu ban

Điều lệ) gồm các ông/bà có tên trong danh sách kèm theo.

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Tiểu ban Điều lệ

1. Báo cáo tổng kết thực hiện Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam khóa

VI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; dự thảo Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam

khóa VII, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2. Xây dựng kế hoạch hoạt động và đề xuất Thường trực Liên minh Hợp

tác xã Việt Nam thành lập Tổ giúp việc cho Tiểu ban (nếu cần).

3. Trưởng Tiểu ban Điều lệ chịu trách nhiệm điều hành chung, phân công

các thành viên thực hiện đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Tiểu ban Điều lệ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3.

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 754/QĐ-BTV ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Liên minh Hợp tác

xã Việt Nam.

2. Trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra, Chánh Văn phòng, thủ trưởng các ban,

đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực LMHTXVN;

- UVBCH LMHTXVN;

- Liên minh HTX các tỉnh, thành phố;

- Các ban chuyên môn, pháp nhân trực thuộc;

- Lưu VT, TCKT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Cao Xuân Thu Vân

3

DANH SÁCH TIỂU BAN ĐIỀU LỆ

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BTV ngày        /     /2025

của Ban Thường vụ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam)

1. Bà Nguyễn Thị Hoài Linh, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Việt

Nam - Trưởng Tiểu ban.

2. Ông Nguyễn Trung Hòa, Phó Trưởng ban phụ trách Ban Tổ chức -

Kiểm tra, Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam - Phó trưởng Tiểu ban

3. Ông Phạm Minh Điển, Ủy viên Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã

Việt Nam, Trưởng ban Tuyên truyền, Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam -

Thành Viên.

4. Bà Nguyễn Thị Thi, Phó Chánh Văn phòng Phụ trách Văn phòng Liên

minh Hợp tác xã Việt Nam, Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam - Thành viên.

5. Ông Dương Tuấn Cương, Phó Trưởng ban Kinh tế - Chính sách, Cơ

quan Liên minh Hợp tác Việt Nam - Thành viên.

6. Ông Lương Văn Khiêm, Phó Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra, Cơ quan

Liên minh Hợp tác xã Việt Nam - Thành viên.

7. Ông Đỗ Đình Kha, Phó Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra, Cơ quan Liên

minh Hợp tác xã Việt Nam - Thành viên.

8. Ông Nguyễn Minh Dương, Phó Trưởng ban Kinh tế - Chính sách, Cơ

quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam - Thành viên.

9. Ông Phạm Minh Sơn, Phó Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra, Cơ quan

Liên minh Hợp tác xã Việt Nam - Thư ký.

----------------------------------------

		Nguyễn Trung Hoà
	2025-11-12T18:14:34+0700
	Signer's office
	Nguyễn Trung Hoà
	Signing document

		Nguyễn Thị Thi
	2025-11-13T10:05:49+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thi
	Signing document

		Cao Xuân Thu Vân
	2025-11-13T15:42:03+0700
	Signer's office
	Cao Xuân Thu Vân
	Signing document

		2025-11-13T17:07:23+0700

		2025-11-13T17:07:23+0700

		2025-11-13T17:07:23+0700

		2025-11-13T17:07:23+0700

		2025-11-13T17:08:16+0700

		2025-11-13T17:08:16+0700

		2025-11-13T17:08:16+0700

		2025-11-13T17:08:16+0700